

SAMMANFATTNING

Boende eldade kvällen före i eldstaden och uppger att elden slocknade runt 20-21 tiden på kvällen. På förmiddagen kopplade boende en "Grovis" till centraldammsugaren och började göra ren eldstaden. Efter cirka två minuters dammsugande upptäcker den boende att det glöder i askhögen. Då har branden redan startat i centraldammsugaren som är monterad i förrådet. Glöd från askan brände hål på "Grovisens" filter och fortsatte fram till centraldammsugaren. Brandspridningen var ett faktum och påverkade förutom dammsugaren även rörsystemet och vägg i förråd.

Den boende var väl medveten om risken att dammsuga upp resterna efter gårdagens brasa. Trots det påbörjades rengöringen utan att genomsök/kontroll gjordes av askan eller att lämningsmetoden av askan gjordes på ett lämpligare sätt. Det är tydligt att informationen om riskerna har gått fram men att riskbedömning och kontrollmetod fortfarande behöver förtydligas.

ANLEDNING TILL BRANDUTREDNINGEN

Syftet med brandutredningen var att: Utvärdera allmänhetens agerande vid brandtillbudet.

Brandutredning har genomförts på uppdrag av: Statens Räddningsverk

Sändlista: Ulf Erlandsson, SRV

BESKRIVNING AV OBJKETET OCH BRANDENS OMFATTNING VID UPPTÄCKT

Villan är i ett plan och byggt 2002. Boende eldade kvällen före i eldstaden och uppger att elden slocknade runt 20-21 tiden på kvällen. På förmiddagen kopplade boende en "Grovis" till central dammsugaren och började göra ren eldstaden. Efter cirka två minuters dammsugande upptäcker den boende att det glöder i askhögen. Då har branden redan startat i centraldammsugaren som är monterad i förrådet.

RÄDDNINGSTJÄNSTENS ÅTGÄRDER

Vid räddningstjänstens ankomst var "Grovisen" och centraldammsugaren redan utanför huset. Boende hade påbörjat vädring av fastighet. Räddningstjänsten ventilerade med fläkt och undersökte vind och hus med värmekamera. Boende informerades djupare om riskerna med att lämpa askan.

FAKTISKA BRAND- OC RÖSKADOR

Skador fanns på "Grovisens" filter, centraldammsugaren och tillhörande rörsystem. Skador fanns även på förrådets ena väggen. Röklukt fanns i byggnaden.

FAKTISKA PERSONSKADOR

2 st personer fanns i byggnaden när branden började. Inga personskador är rapporterade även om boende förbannar sin idioti och sitt agerande mot bättre vetande.

BRANDFÖRLOPP OCH SPRIDNINGSRISK

Glöd från askan brände hål på "Grovisens" filter och fortsatte fram till centraldammsugaren. Brandspridningen var ett faktum och påverkade förutom dammsugaren även rörsystemet och vägg i förråd. Risk förelåg för brand- och rökspridning till byggnaden. Risk förelåg för människors liv och hälsa.

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG TILL ÅTGÄRDER

Den boende var väl medveten om risken att dammsuga upp resterna efter gårdagens brasa. Trots det påbörjades rengöringen utan att genomsök/kontroll gjordes av askan eller att läpningsmetoden av askan gjordes på ett lämpligare sätt. Det är tydligt att informationen om riskerna har gått fram men att riskbedömning och kontrollmetod fortfarande behöver förtydligas.